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Ar sportu pret «spaisu»

Biedrība «Iecavas sieviešu klubs 
«Liepas» pagājušā gada septembrī 
sāka vākt ziedojumus Visvalža 
Eglīša grāmatas izdošanai, 
un pēc pusgada, 4. aprīlī, 
basketbolista 78. dzimšanas 
dienā notiks grāmatas 
atvēršanas svētki.

Visvaldis Eglītis pagājušā gad-
simta sešdesmitajos un septiņdes-
mitajos gados bija viens no Latvijas 
labākajiem basketbola centra spē-
lētājiem, vēlāk - spēlējošs treneris. 
Par mūža ieguldījumu Latvijas bas-
ketbola attīstībā un popularizēšanā 
iekļauts Latvijas basketbola Goda 
zālē. Visvaldis Eglītis savas dzīves 
atmiņas apkopojis 140 lappaspu-
sēs, tās papildina fotogrāfijas no 
sportista ģimenes fotoalbumiem. 
Grāmata izdota apgādā Zelta grauds 

500 eksemplāros un tiks izplatīta 
Latvijas sporta skolās, bibliotēkās 
un vispārizglītojošās skolās, kā arī 
to saņems interesenti, kas ziedoju-
ši virs desmit latiem 2013. gadā vai 
atbilstošu summu eiro 2014. gadā. 

Pusgada laikā, atsaucoties uz 
Iecavas novada sporta entuziastu 
un biedrības «Liepas» aicinājumu, 
ziedojumos savākti 4 171,40 eiro. 
Grāmatas izdošanu atbalstījuši 
daudz individuālo ziedotāju, kā arī 
SIA «KONTEKSS», Latvijas Basket-
bola savienība, biedrība «Basketbo-
la klubs VEF Rīga», AS «Balticovo» 
un biedrība «Arhīvs». Ar Iecavas 
novada domes līdzfinansējumu pa-
sākuma dienā aicinātajiem viesiem 
būs iespēja Iecavas kultūras namā 
noskatīties Valmieras teātra izrādi 
«Bask@tbols», kas būs veltījums ne 
tikai Visvaldim Eglītim jubilejā, bet 
svētki arī citiem Iecavas sporta en-
tuziastiem. 

28. martā Iecavas vidusskolā 
norisinājās jau tradicionālā  
8. starpnovadu Vides 
konference, kuras organizētāja 
ir bioloģijas skolotāja Mārīte 
Čudare. Šoreiz tēma bija 
«Ar sportu pret «spaisu»». 
Konferenci apmeklēja 
vidusskolēni no Iecavas, 
Pilsrundāles, Misas un 
Skaistkalnes vidusskolas.

Konference bija loģisks turpi-
nājums iepriekšējo gadu iestrād- 
nēm par vidi un veselīgu dzīvesvei-
du. Pašlaik valsts līmenī jauniešu 
vidū ļoti aktuāla ir «spaisa» lieto-
šana, tāpēc uz konferenci tikai 
aicināta narkoloģe Tatjana Justa, 
kura pastāstīja par to, kā «spaiss» 
bojā mūsu dzīvi un veselību, kā-
das sekas tas izraisa un kā tikt ar 
to galā. 

Vidusskolēnam jau šajā vecu-
mā ir jāizdara izvēle, kādu ceļu 
iet un kādu dzīvesveidu piekopt, 
dzīvot veselīgi un sportot vai būt 
atkarīgam no alkohola, smēķēša-
nas un narkotikām. Tāpēc uz kon-
ferenci bija aicināta Latvijas ielu 
vingrošanas sporta biedrības ko-
manda. Ar apbrīnu un aplausiem 

klātesošie pavadīja viņu praugde-
monstrējumus (attēlā). Uzzinā-
jām, ka katram vingrojumam ir 
nosaukums, piemēram, karogs, 
saulīte. Cik tas bija aizraujoši un 
stilīgi! Puiši aicināja arī mūs parā-
dīt savas spējas, un kā balva uz-
varētājam bija fotografēšanās ar 
komandu.

Sintija Janušēviča,  
Agate Mediņa 
Iecavas vidusskolas 11. a klase

Dace Deņisova

Beāta Bundule
«Liepu» valdes priekšsēdētāja

Atdzīvina basketbola vēsturi

Katru gadu pasaulē palielinās 
akcijas «Zemes stunda» 
atbalstītāju skaits. Šogad arī 
iecavnieki 29. martā pulcējās 
Iecavas estrādē, lai atgādinātu 
sev un citiem, cik svarīgi domāt 
un rīkoties videi draudzīgi ne 
tikai vienu stundu gadā, bet arī 
ikdienā.

Lielu interesi par pasākumu 
izrādīja tieši bērni. Apkārt uguns-
kuram kopā ar folkloras kopas 
«Tarkšķi» dalībniekiem un vadītā-
ju Kristīni Kareli atnācēji dziedāja 
latviešu tautas dziesmas par sauli, 
mēnesi, gaismu un tumsu. Pēc sil-
tas tējas iemalkošanas neizpalika 
arī mīklu minēšana un rotaļas, sa-
vukārt citi izpaudās radošajā darb-
nīcā.

Diemžēl tehnisku iemeslu 
dēļ energoapgādes uzņēmums  
SIA «Kvēle» nenodrošināja elek-
trības izslēgšanu Puškina ielā un 
estrādē, tāpēc pasākuma lielākā 
daļa noritēja mākslīgajā apgais-
mojumā. Tomēr, kad pasākums 
ritēja uz beigām, notika nece-
rētais – elektrība tomēr izdzisa! 
Bērnu ovācijas un prieks bija 
neizmērojams - ķeršanas spēles, 
skraidīšana un smiekli turpinā-
jās pat vēl pēc pasākuma beigām, 
kamēr atkal ieslēdza apgaismo-
jumu.

Iecavas novada dome izsaka 
pateicību kultūras nama darbi-
niecēm Gintai Cerai un Laimro-
tai Jaunzemei, folkloras kopai 
«Tarkšķi» un visiem dalībniekiem. 
Turpināsim labo tradīciju un tau-
pīsim elektrību arī ikdienā! 

Annija Jakovļeva

Ar dziesmām un spēlēm 
atzīmēja akciju «Zemes stunda»
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Deputātu tribīne : : :

Vilnis Gailums 
(Nacionālā apvienība «Visu 
Latvijai!»-«Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK», «Centriskā 
partija LATVIJAS ZEMNIEKU 
SAVIENĪBA»)  

Ikvienam roka jāpieliek, lai lie-
lais darbs uz priekšu tiek - ar šiem 
vārdiem gribētu uzrunāt Iecavas 
novada iedzīvotājus.

Esmu ievēlēts divās komite-
jās – Veselības un sociālo jautā-
jumu, kā arī Izglītības, kultūras 
un sporta komitejā. Sākot darbu, 
pirmajās nedēļās tikai sapratu, kā 
darbojas deputāti ar daudzu gadu 
pieredzi, un apbrīnoju viņu spēju 
iedziļināties apspriežamo jautāju-
mu būtībā. 

Tikai izveidojot spēcīgu koman-
du ar izteiktu līderi, ir iespējams 
kļūt par Eiropas Gada pašvaldību 
Latvijā, un man ir liels gods būt 

klāt šo notikumu norisē.
Veselības un sociālo jautāju-

mu komitejā risinām jautājumus 
saistībā ar Sociālo dienestu un tā 
darba prioritātēm. Vērtīgs bija So-
ciālā dienesta apmeklējums, kad 
iepazinām darbiniekus un dienes-

Šoreiz un turpmāk rubrikā DEPUTĀTU TRIBĪNE  
savu viedokli par aktualitātēm novadā paudīs kāds no  
15 Iecavas novada pašvaldības deputātiem, kuri domē  
tika ievēlēti 2013. gada 1. jūnijā.

ta funkciju plašo apjomu. Radās 
pārliecība, ka šeit ikvienam cilvē-
kam tiek sniegta palīdzība grūtā 
dzīves brīdī. Lai perspektīvā uzla-
botu pakalpojumu kvalitāti, būtu 
vēlama iedzīvotāju aptauja, kas 
ļautu noskaidrot aktuālās iecav-
nieku vēlmes un vajadzības sociā-
lajā jomā.

Izglītības, kultūras un spor-
ta komitejā galvenokārt risinām 
jautājumus kopā ar pašvaldības 
iestāžu vadītājiem un cenšamies 
izvirzīt prioritātes, iekļaujoties 
novada budžeta robežās. Šogad 
galvenā prioritāte ir Iecavas Mū-
zikas un mākslas skolas būvnie-
cība Grāfa laukumā 1. Pašlaik 
deputātiem komitejās jāizvērtē 
uzraudzības ziņojums par Ieca-
vas novada attīstības programmas 
2013.-2019. gadam ieviešanu, ko 
sagatavojušas Attīstības nodaļas 
projektu speciālistes. Ir jāpārska-
ta veicamās rīcības un jāaktualizē 
investīciju plāns minētajam laika 
periodam.

Priecē tas, ka Iecavā beidzot 
ir moderns stadions, veikta arī 
pirmsskolas izglītības iestādes 
«Dartija» sporta laukuma seguma 

nomaiņa. Tā ir investīcija mūsu 
nākotnē un veselības veicināša-
nā, paplašinot arī brīvā laika pa-
vadīšanas iespējas. Mazkustīgais 
dzīvesveids ir viena no galvenajām 
problēmām mūsu ikdienā. Pētīju-
mi liecina par nelabvēlīgu svara 
pieaugumu, sirds un asinsvadu 
slimību progresu. 20 procentiem 
skolēnu ir palielināts svars. Tāpēc 
mums ir jādomā, kā uzlabot spor-
ta infrastruktūru Iecavas novadā. 
Lepojos ar tiem, kuri ir aktīvi pie-
dalījušies ES un pašvaldības līdz-
finansētu projektu izstrādē un iz-
veidojuši sporta laukumus savās 
dzīves vietās Zorģos, Dimzukalnā.

Nākamā gada budžetā vaja-
dzētu iekļaut līdzekļus Iecavas 
internātpamatskolas stadiona 
skrejceļu, Dzimtmisas pamatsko-
las un Zālītes skolas skrejceļu 
atjaunošanai. Jādomā par jaunu 
rotaļu ierīču novietošanu un jau 
esošo laukumu papildināšanu, 
lai arī mazie Iecavas novada iedzī-
votāji vairāk varētu kustēties un 
pavadīt laiku tādās nodarbēs, kas 
attīsta veiklību, koordināciju un 
citas svarīgās īpašības. Lai mums 
visiem izdodas! 

Divi latviešu tautai liktenīgi 
datumi – 14. jūnijs un 25. marts. 
Tā ir vēsture, tie ir fakti, tā ir 
emociju jūra. Vienīgi, runājot no 
sirds uz sirdi, var cerēt  
uz savstarpēju sapratni  
starp paaudzēm un tautām. 

Šogad Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas brīdis pie Iecavas 
stacijas notika plašākā sabiedrī-
bas lokā, jo pasākumu apmeklēja 

Iecavas vidusskolas, internātpa-
matskolas, Dzimtmisas pamat-
skolas skolēni un skolotāji. 

Dzimtmisas pamatskolas sko-
lēnu sagatavotā montāža par  
25. marta notikumiem aizkustinā-
ja visus klātesošos. Pēc piemiņas 
brīža Iecavas kultūras namā sir-
dis sasildīt varēja, klausoties Ieca-
vas Mūzikas un mākslas skolas 
sarūpēto koncertu, kā arī apskatīt 
biedrības «Arhīvs» veidoto vēstu-
risko ekspozīciju. Pēc koncerta pie 
siltas tējas tases tika rādīta filmas 
«Sibīrijas bērni» otrā daļa. 

Par svētku sajūtas 
radīšanu Lieldienu 
noskaņās pirmdien, 
31. martā, parūpējās 
pirmsskolas 
izglītības iestādes 
«Cālītis» bērni un 
audzinātājas. 

Pašvaldības dārz-
kopības speciālistes 
Sarmītes Avotas ro-
sināti, domes priekš-
pagalma vītolu līga-
najos zaros viņi iesēja 
krāsainas olas, bet 
vienā no dobēm ērti 
iekārtojās salmu vis-
tas. Vispirms izspēlē-
jušies pagalma rotaļu 
laukumā, bērni ķērās 
klāt darbam. Vītolu 
rotāšanā piedalījās 
bērni no logopēdiskās 
grupas «Rūķīši» un 
sagatavošanas grupām «Zaķīši un 
«Pelītes», pastāstīja bērnudārza 
pārstāve Marina Vesere. 

«Redz, kā olas zaros šūpojas!» 
novērtējot padarīto, sacīja viena no 
čaklajām dekoratorēm, uz ko cita 
atteica, ka Lieldienās jau parasti 

ir jāšūpojas. Darbam bērni bija 
cītīgi gatavojušies, jau bērnudārzā 
olas rūpīgi aptinot ar krāsainiem 
dzīpariem. Daudzus garāmgājējus 
darba rezultāts tiešām iepriecinā-
ja, un redzēto viņi novērtēja sakot: 
«Redz, cik skaisti!» 

Anta Kļaveniece

Pūpolsvētdienā 
organizēs zibakciju

Ginta Cera
Iecavas kultūras nama 
ārējo sakaru koordinatore

Beata Logina

Nesen dibinātā biedrība «RaDam» 
kopā ar neformālo jauniešu grupu 
«GTA» aicina iecavniekus 13. ap- 
rīlī plkst. 11 uz bērnu rotaļu 
laukumu domes pagalmā, Skolas 
ielā 4. Plānots ar  krāsainām, 
pašgatavotām vai pirktām olām 
izdekorēt astoņas pundurābelītes.

  Ideja pirms Lieldienām izveidot 
instalāciju ar košām plastikāta un 
putuplasta olām nav jauna. Plašu 
publicitāti medijos guvusi šādi jau 
vairākus gadus rotāta ābele kādā 
privātā dārzā Vācijā. Pūpolsvētdie-
nā gaidāmā zibakcija saskaņota ar 
pašvaldības dārzopības speciālisti 
S. Avotu.  Atbalstu šai akcijai iztei-
kusi arī AS «Balticovo». 

Emocionāli pieminējām  
tautai liktenīgo datumu

Cālīši sapoš  
Iecavu svētkiem
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Iecavas novada dome aicina darbā  
KAPITĀLĀS CELTNIECĪBAS SPECIĀLISTu.

Prasības:
- augtākā izglītība;
- būvprakses sertifikāts ēku būvdarbu vadīšanā vai būvuzrau- 
  dzībā; 
- datorprasmes un zināšanas programmā AutoCAD, Microsoft  
  Office; 
- valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī, krievu valodas zi- 
  nāšanas sarunvalodas līmenī un angļu valodas zināšanas dator- 
  programmu praktiskai lietošanai;
- pieredze ēku būvniecības nozarē - ne mazāka par 5 gadiem;
- būvniecības un valsts iepirkuma procedūru likumdošanas pār- 
  zināšana;
- pieredze būvdarbu tāmju sastādīšanā.

Motivētu pieteikuma vēstuli, CV, izglītību un prasmes aplieci-
nošu dokumentu kopijas (rekomendācijas vēstules tiks uzskatītas 
par priekšrocību) lūdzam iesniegt personīgi Iecavas novada domes 
kancelejā Skolas ielā 4, Iecavā, līdz 2014. gada 4. aprīlim. Plašā-
ka informācija pa tālruni 63942443.

Annija Jakovļeva
domes sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Tiks organizēta 
iedzīvotāju sapulce

Beata Logina

Iecavas novada dome organizēs 
iedzīvotāju sapulci un aicina 
ikvienu novada iedzīvotāju 
iesniegt savus jautājumus, 
sūdzības vai pārdomas par 
notiekošo mūsu novadā.

Iecerēts runāt par 2014. gada 
nozīmīgākajiem projektiem, parka 
teritorijas attīstības koncepciju, 

jaunumiem sociālajā un veselības 
jomā, jauniešu iespējām novadā, 
kā arī lielākajiem kultūras pasā-
kumiem šogad. Uz sapulci tiks 
aicināti domes deputāti, pašval-
dības iestāžu un domes adminis-
trācijas darbinieki. Aicinām sekot 
līdzi informācijai par norises laiku 
un vietu! 

Jautājumus un priekšlikumus 
var iesniegt elektroniski, rakstot 
uz e-pastu annija.jakovleva@ieca-
va.lv, vai domes kancelejā. 

Iecavas novada domes  
Izglītības nodaļa  

organizē  
ES Mūžizglītības prog-

rammas Comenius Regio  
projekta «Skolu pašno-
vērtēšanas programma»  
noslēguma konferenci  
12. aprīlī plkst. 10-15  
Iecavas kultūras namā.
Programma lasāma mājasla-

pas www.iecava.lv kalendārā. 

Piektdien, 25. aprīlī,  
plkst. 16:00

Edvarta Virzas  
Iecavas bibliotēkā

tematiska pēcpusdiena
«Informēts un vesels».

Tiksimies ar radio žurnālis-
ti, zaļā dzīvesveida  

piekritēju un pārzinātāju,
žurnāla «Vides Vēstis»  

galveno redaktori  
ANITRu TOOMu.

 Laipni gaidīti visi interesenti!

11. aprīlī plkst. 17:30
Iecavas kultūras nama mazajā zālē 
Iecavas sieviešu klubs «Liepas» rīko

tikšanos ar folkloristi INESI KRūMIņu.
 Inese runās par zīmēm un to nozīmi, tekstiem un zemtekstiem,

iepazīstinās ar savu nesen klajā nākušo grāmatu
«Zīme. Raksts. Nozīme». Būs iespējams iegādāties grāmatu.

Ieeja par ziedojumiem.

IECAVAS NOVADA STADIONS  
BūS ATVēRTS NO 7. APRīļA.

Aprīlī stadions sportotājiem būs pieejams izmēģinājuma režīmā: 
darba dienās no plkst. 6 līdz 21

  - no plkst. 6 līdz 8 - publiskais darba laiks,
  - no plkst. 8 līdz 16 - sporto vidusskola,
 - no plkst. 14 līdz 19 - sporta skolas nodarbības,
 - no plkst. 19 līdz 21 - publiskais darba laiks;

sestdienās un svētdienās  
no plkst. 11 līdz 17 (publiskais darba laiks).
Pagaidām sportotājiem pieejami tikai skrejceļi.  

Publiskie darba laiki var mainīties atkarībā no plānotajām 
sacensībām. Aicinām sekot līdzi informācijai «Iecavas Ziņās», 

novada mājaslapā un stadionā.
Priekšlikumus par vēlamo darba laiku var sūtīt domes 

sabiedrisko attiecību speciālistei: annija.jakovleva@iecava.lv. 

Ja būt par mammu ir darbs, tad mums ir vakance!
Ja Tavs aicinājums ir rūpēties par bērniem, tad kļūsti par  

audžumammu un/vai audžutēti SOS bērnu ciematos! Tavs 
galvenais darba pienākums būs dienu un nakti aprūpēt līdz  
sešiem bērniem lielu ģimeni īslīces SOS Bērnu ciematā.

Prasības kandidātēm/-iem: patiesa vēlme un motivācija rūpē-
ties par bērniem, kuri palikuši bez  vecāku aprūpes; pabeigta vidējā 
izglītība, vēlama augstākā izglītība, priekšroka kandidātēm/-iem ar  
pedagoģijas, sociālā darba, medicīnas vai psiholoģijas jomu izglītī-
bu.    

Mēs piedāvājam: labus darba apstākļus (pastāvīgu dzīves telpu, 
ģimenes budžetu, u. tml.), motivējošu atalgojumu, apmācības u. c.

Aicinām atsaukties arī precētus pārus,  
kuri vēlas kļūt par SOS audžuvecāku pāri. 

Gaidīsim Jūsu CV un motivācijas vēstuli uz e-pastu: 
elina.niemiro@sosbca.lv līdz 13. aprīlim.

Telefons jautājumiem: 371 63960371. www.sosbernuciemati.lv

Reklāma un sludinājumi : : :

Kuri ir mūsu 
novada dārgumi?

Izglītības, kultūras un sporta 
komiteja 1. aprīļa sēdē 
izskatīja AS «Latvijas Avīze» 
piedāvājumu pašvaldībām 
sadarboties grāmatas «Latvijas 
novadu dārgumi» veidošanā.

Daudzi novadi ir apliecināju-
ši savu vēlmi ne vien apzināt un 
saglabāt savas teritorijas vēsturi, 
bet arī stāstīt par to, saglabājot 
liecības nākamajām paaudzēm 
un veicinot sava novada atpazīs-
tamību. Topošā grāmata apko-
potu stāstus par novadu dārgu-
miem. Priekšmetiem, kas kļuvu-
ši par vēstures relikvijām un ir 
tā vērti, lai darītu tos pieejamus 
plašam lasītāju lokam, atrādot 
ikviena Latvijas novada kultūr-
vēsturisko mantojumu tā atšķi-
rībā un vienlaikus saglabājot arī 
tautas dzīvo atmiņu par personī-
bām, notikumiem un paaudzēm, 
kas veido Latvijas vēstures kop-
skatu.

Pašvaldības tiek aicinātas 

piedalīties ar līdzfinansējumu 
grāmatas izdošanai un iesūtīt trīs 
četrus variantus relikviju izvēlei. 
Paredzēts, ka izdevumā katram 
novadam būs veltīts viens atvē-
rums, kurā lasāms vienas re-
likvijas likteņstāsts un ievietoti 
attēli. Jāizvēlas priekšmets, kam 
piemīt ne vien vēsturiska, bet 
arī emocionāla vērtība. Tas var 
atspoguļot novada īpatnību vai 
liecināt par visai Latvijai nozīmī-
giem vēstures griežiem. 

Komitejas deputāti uzskata, 
ka Iecavas novada pašvaldībai 
būtu jāiesaistās šajā projektā, 
tāpēc aicina tuvākās nedēļas 
laikā izteikt priekšlikumus, ar 
kuriem mūsu novada dārgu-
miem mēs varētu lepoties. Lū-
dzam atsaukties arī novadpēt-
niecības entuziastus, kas prot 
radīt stāstus un vēlas sadar-
boties vietējo relikviju leģen-
du pierakstīšanā. Sazināšanās  
iespējama, rakstot e-pastu:  
annija.jakovleva@iecava.lv vai 
zvanot pa tālruni 63941886. 
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Spraigi aizvadītie ziemas mēneši 
ir rosinājuši ikvienu darboties, 
piedalīties un izpausties.

Vēl janvārī visi tikāmies «Sporta 
laureātā», kur tika cildināti sporta 
jomu aktīvisti un uzvarētāji, kā arī 
organizētas jautri sportiskas sa-
censības 1.-4. klašu skolēniem. Arī 
vācām makulatūru, centīgi skaitot 
katru pievienoto kilogramu. 

Februārī skolā iemirdzējās sve-
ces – septiņas skaistas Sveču mē-
neša kompozīcijas rotāja skolas 
vestibilu visa mēneša garumā. Svi-
not mīlestības svētkus, gatavojām 
dāvanas mīļajiem cilvēkiem. Sko-
lēnu domes pārstāvji rūpējās, lai  
14. februārī skolā ikviens tiktu mīļi 
sagaidīts. 8.c klase piedalījās inte-
resantā konkursā «Kad kungu nebij’ 
mājās» Svitenes muižā, izspēlējot 
teatrālu uzvedumu, lai iepazīstinā-
tu klātesošos ar «Jauniešu uguns-
dzēsēju vienību», kura skolotājas 
Rūtas Mucenieces vadībā ar šādu 
nosaukumu mūsu skolā darbojās 
no 1982. līdz 1986. gadam.

Februāris kļuva arī par Margari-
tas Stārastes mēnesi, kurā vērojām 
mākslinieces radīto darbu izstādi 
skolas bibliotēkā, zīmējām paši, 
cenšoties atdarināt tik mīļos zīmē-
jumus, un vēlāk skumām, uzzinot 
par autores aiziešanu mūžībā.

Starpnovadu olimpiādēs gūtas 
augstas vietas matemātikā, latvie-
šu valodā un vizuālajā mākslā.

Ābeces svētkos pirmklasnieki 
ceļoja pa Latvijas mazajiem ciema-
tiņiem, skaitot Ulda Ausekļa dze-
joļus «No Ainas Ainažos līdz Ženi-
jai Žīguros». Lielu darbu bērni bija 
ieguldījuši, veidojot alfabētu pēc 
Indras Sproģes grāmatas «Joka pēc 
alfabēts». Tika iedibināta tradīci-
ja dot pirmklasnieka solījumu, ko 
katrs apliecināja ar parakstu un 
apstiprināja mācību pārzine Dzidra 
Miezere.

Martā skolā tika organizēta pa-
saulē populārā Slēpņošanas spēle. 
Tās būtība ir slēpto konteineru at-
rašana un tajā noslēpto uzdevumu 
izpilde. Mūsdienu variantā spēle 
sākās 2000. gadā, bet mūsu sko-
lā pirmo reizi notika 2013. gada 
pavasarī. Pasākums visiem pati-
ka, tāpēc tika organizēts atkārtoti. 
Uzdevumu sastādīšanā iesaistījās 
skolotāji. Ikvienā noslēptajā kon-
teinerā (plastmasa kastītē) katrai 
klasei bija pieci īpaši uzdevumi: 
atpazīt valstī populāru personu un 
paskaidrot, ar ko tā atpazīstama, 
pēc zīmējuma atpazīt latviešu tau-
tas dziesmu, uzrakstīt tās tekstu, 
žurnāls «Juniors Jautā», Jautrā 
matemātika, jautājums par spor- 
tu – notikums Sočos.

11. marta vakarā skolas drama-
tiskais pulciņš demonstrēja savu 
veikumu lugā «Žurku vecmāmiņa 

Otīlija un viņas mazbērni». Izrāde 
bija jautra, sirsnīga un viegli uz-
tverama. Žurku vecmāmiņu lieliski 
attēloja 5.c klases skolniece Dita 
Laura Cinate. Citas lomas spēlēja 
4.c klases skolēni. Maija Krastiņa 
un Alekss Lankšs iejutās žurku 
mammas un tēta lomā, bet Vikto-
rija Asejeva un Edgars Ivanovs at-
veidoja bērnus. ļoti labi savas lo-
mas nospēlēja arī trīs kaķi: Laine 
Novicka, Stefānija Niedra un Laine 
Matule. Notikumi risinājās žurku 
mājās, kad vecāki dodas ceļojumā 
un bērnus uzņemas pieskatīt sen 
nesatiktā vecmāmiņa. Pārpratumi 
un piedzīvojumi, kas sagaida lugas 
varoņus, liek mazajiem skatītā-
jiem – 1.-4. klašu skolas biedriem - 
daudz ko mācīties. Stāsts, protams, 
ir ar laimīgām beigām.

Latviešu valodas metodiskā ne-
dēļa pamatskolas skolēniem lika 
iejusties seno latviešu lomās, kad 
rakstība ļoti atšķīrās no mūsdie-
nās pazīstamās. Bērni pētīja senās 
drukas rakstus, izteica viedokli 

par atšķirībām. Katram bija iespē-
ja iepazīt Vecā Stendera veikumu 
latviešu rakstības sākotnē un pa-
šam uzrakstīt savu vēstuli Vecajam 
Stenderam. Noslēguma pasākumā 
skolēni lasīja uzrakstītās vēstules, 
minēja mīklas un visi kopā dziedā-
ja «Joka pēc Alfabēts». Visu nedēļu 
skolēni tika aicināti rakstīt tekstus 
vislabākajā rokrakstā, skolas bib-
liotēkā tika izstādīti skaistāko rok-
rakstu paraugi.

Skolā turpinās darbs projektā 
«Atbalsta programmu izstrāde un 
īstenošana sociālās atstumtības 
riskam pakļauto jauniešu atbalsta 
sistēmas izveidei». Pašlaik tas tiek 
realizēts kā starpklašu konkurss. 
«Labo darbu krātuvītēs» katrai kla-
sei sabiruši nopelnītie punkti. Vis-
vairāk sakrāto punktu ir 2.c kla-
sei (42 puntki), 7.c un 8.c klasei 
(46), 5.c klasei (72 ), bet līderos ar  
89 punktiem izvirzījusies 4.c klase. 
Līdz mācību gada beigām vēl laiks 
visu mainīt. Kurš būs uzvarētājs? 
To noteiks katras klases dalība da-

žādās aktivitātēs, sasniegumi mā-
cību darbā, laba uzvedība, kārtība 
un uzcītība. 

Vecāku diena 14. martā aicinā-
ja māmiņas, tētus un vecvecākus 
atkal iejusties skolēnu darba ritmā. 
Vecāki baudīja iespēju piedalīties 
mācību stundās. 1.a klases bērni 
un viņu mammas skolotājas Ineses 
Jirgenas vadītajā mācību stundā 
centīgi strādāja grupu darbu, ar 
vienlīdz lielu atbildību cenšoties pa-
veikt uzdoto. Skolas administrācija 
aicināja vecākus uz sarunu pie ka-
fijas, informējot par mācību darba 
aktualitātēm, skolas notikumiem 
un audzināšanas nostādnēm skolā. 
Visi kopā noklausījās Bāriņtiesas 
priekšsēdētājas Pārslas Dredželes 
lekciju par bērnu un vecāku tiesī-
bām un pienākumiem. Skolēniem 
tika izsniegtas starpvērtējuma liecī-
bas, un brīvlaiks klāt!

Represēto piemiņas dienu at-
zīmējām, pulcējoties skolas līnijā 
un 25. marta vakarā pievienojoties 
piemiņas brīdī pie Represēto piemi-
nekļa Iecavas dzelzceļa stacijā.

27. martā 9. klašu karjeras 
pasākumā nākamie skolas beidzē-
ji prezentēja savus tālākos dzīves 
plānus, atbildēja uz āķīgiem jautā-
jumiem un mācījās aizstāvēt sava 
izraudzītā dzīves virziena pamato-
jumu.

Skolēnu brīvlaiks skolotājiem 
kļuva par aktīvu un radošu periodu, 
kad tika organizēti daudzveidīgi iz-
glītojoši pasākumi. Skolas metodis-
ko darbu konferences ietvaros tika 
veidota visu skolotāju izstrādāto 
darbu izstāde. Izraudzītie pedagogu 
pārstāvji konferencē dalījās ar savu 
pieredzi, demonstrējot paraugus, 
vingrinājumus un darbiņus skolē-
niem, interesantas darba metodes 
un citus skolotāju darba noslēpu-
mus. Metodiskās komisijas pulcēja 
dažādu jomu speciālistus atseviš-
ķās sanāksmēs, bet skolas darbi-
nieki kopā informatīvajā sanāksmē 
tika iepazīstināti ar visus interesē-
jošiem jautājumiem par veselību, 
drošību, vidi un atalgojumu. 

18. martā Iecavas internātpa-
matskolā pedagogiem un tehnis-
kajiem darbiniekiem notika pirmās 
medicīniskās palīdzības mācības 
projekta «Droša vide skolā» ietvaros. 
Feldšere Vēsma Balode atraktīvi 
un interesanti iesaistīja klātesošos 
diskusijā un praktiskos palīdzības 
sniegšanas izmēģinājumos, kurus 
visi klātesošie ar entuziasmu ap-
guva, lai nepieciešamības gadījumā 
būtu gatavi pielietot. Izsakām pa-
teicību Vēsmai Balodei par vērtīgo 
un saturīgo nodarbību!

Izmantojot skolēnu brīvlaiku, 
skolotājiem uzsākti tālākizglītības 
kursi speciālajā izglītībā. Profe-
sionālās pilnveides sertifikāti tiks 
iegūti jūnijā, apliecinot pedagogu 
gatavību strādāt pēc jaunākajām 
izglītības nostādnēm. 

Inga Čipena
direktores vietniece

Pavasara vēstis no internātpamatskolas
Vecāku dienā tika 

sniegta iespēja 
stundu darbā 

piedalīties tētiem 
un mammām.

Jaunie 
aktieri 

pēc izrādes 
«Žurku 

vecmāmiņa 
Otīlija 

un viņas 
mazbērni».

Metodisko 
darbu 
konferencē 
ar pieredzi 
dalās  
Renāte 
Baufale-
Giluča.
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Anta Kļaveniece

 

no personīgā albuma

Iecavnieču talantus augstu novērtē skaistumkonkursos

Piedalīšanās skaistuma 
konkursā ir izaicinājums 
un iespēja gūt vērtīgu 
dzīves pieredzi. Šogad šim 
izaicinājumam ļāvušās  
divas iecavnieces -  
Lienīte Beidzeniece  
un Diāna Zamārina. 

Tā kā Iecavā šāds konkurss 
netiek rīkots, abas jaunietes star-
tēja citu Latvijas pilsētu rīkotajos 
konkursos: Lienīte - «Mis un Mis-
ters Jelgava», iegūstot uzreiz divus 
titulus - «Mis Foto» un «Mis Skatī-
tāju simpātija», bet Diāna - «Mis un 
Misters Ogre», kur ieguva «Vicemis» 
titulu. Diānai šī bija pirmā skais-
tumkonkursa pieredze, savukārt 
Lienīte pagājušajā vasarā veiksmīgi 
startēja konkursā «Mis EIHSEBA», 
400 meiteņu konkurencē iegūstot 
devīto vietu. 

Abas par vērtīgāko konkursa 
ieguvumu uzskata gatavošanās 
procesā apgūtās prasmes – stājas 
un gaitas izkopšanu, deju, runas 
mākslas apgūšanu u. tml. Skatītā-
jiem plašāk pamanāms ir konkur-
sa noslēguma šovs, kurā konkursa 
finālisti demonstrē priekšnesumus 
un uznācienus dažādu stilu tērpos, 
kā arī dejo un rāda savus talantus, 
taču gatavošanās process konkur-
sam ilgst aptuveni trīs mēnešus, 
kad ar konkursantiem strādā pie-
redzējuši treneri, dietologi, deju pa-
sniedzēji.

«Vēlme piedalīties konkursā 
«Mis un Misters Ogre 2014» radās, 
jo man allaž ir interesējušas iespē-
jas sevi pilnveidot, iegūt jaunu pie-
redzi un zināšanas, kuras sniedz 
šādi konkursi. Viens no lielākajiem 
ieguvumiem ir jauni draugi un pa-
ziņas - brīnišķīgi cilvēki, ar kuriem 
mēs satiekamies arī pēc konkursa 
un uzturam kontaktus,» teic Diāna. 
Lienītes viedoklis ir līdzīgs: «Skais-
tumkonkurss ir vieta, kur izaugt.» 
Arī ikdienā abas meitenes ir daudz-
pusīgas personības. 

Nepatīk sēdēt bezdarbībā
22 gadus jaunā Diāna Zamāri-

na uzskata sevi par īstu iecavnieci, 
jo dzīvo šeit kopš dzimšanas, gājusi 
Iecavas bērnudārzā un mācījusies 
Iecavas vidusskolā. Lai gan mācību 
dēļ viņa bieži uzturas Rīgā, tomēr 
savu brīvo laiku labprāt pavada 
Iecavā, apciemojot radus un drau-
gus.

Pašlaik Diāna studē Rīgas 1. me- 
dicīnas koledžā par zobārstniecības 
māsu. Paralēli mācībām viņa sāku-
si apmeklēt karsējmeiteņu treniņus 
un brīvajā laikā organizē dažādus 
pasākumus, piedalās fotosesijās 
un filmējas. Spilgti atmiņā Diānai 
saglabājusies konkursa «Mis un 
Misters Ogre 2014» ietvaros noti-
kusī modes skate Ogres kokteiļ-

bārā «HAUZE», kurā konkursanti 
demonstrēja jaunākos dizaineres 
Elīnas Ceičas brenda «mademouse-
el» tērpus, kā arī iesaistīšanās nebi-
jušā fotosesijā, kurā, mijoties miltu 
un gaismas spēlei, tika radītas in-
teresantas fotogrāfijas. «Tā bija ļoti 
vērtīga pieredze, jo vajadzēja pozēt, 
berot miltus, tie varēja iekļūt acīs 
vai kur citur. Mācījos nekomfortab-
los apstākļos pozēt un izskatīties 
labi,» stāsta Diāna. 

«Cenšos sevi pilnveidot, cik vien 
iespējams. Mani nākotnes sapņi ir 
izmācīties par zobu higiēnisti, kā 
arī attīstīt sevi modeļu biznesā. 
Esmu tas cilvēku tips, kas nevar 
nosēdēt uz vietas un neko neda-
rīt, man patīk virzīties uz priekšu 
un sasniegt mērķus,» teic izskatīgā 
vicemis. Konkursā Diānai vislabāk 
padevušies defilē uznācieni un de-
jas, žūrija uzteikusi arī skaistās 
meitenes prasmi visa konkursa gai-
tā saglabāt savu es. Pārliecināju-
sies, cik noderīgi skaistumkonkur-
sā ir apgūt dažādas prasmes, viņa 
ir apņēmības pilna līdzīgu konkur-

su organizēt Iecavas jauniešiem. 

Pieteiksies 
konkursam «Mis Latvija»
Arī Lienītei Beidzeniecei šķiet, 

ka būtu jauki sarīkot skaistum-
konkursu Iecavā. Tam gan ne-
pieciešama liela uzņēmība, taču, 
šķiet, divdesmitgadīgajai jaunietei 
tās netrūkst. Lienīte studē Latvijas 
Universitātes Juridiskās fakultātes 
1. kursā, augstskolā apmeklē viegl-
atlētikas treniņus un ir atsākusi 
sportiskās aktivitātes arī Iecavā,  
iesaistoties vieglatlētikas treniņgru-
pā pie Daces Vizules. «Man patīk 
skriešanas īsās distances un augst-
lēkšana. Labi apzinos - ir smagi jā-
strādā, lai kaut ko sasniegtu, taču 
es vēlos braukt uz sacensībām un 
cīnīties par medaļām. Žēl, ka nesāku 
trenēties agrāk,» stāsta Lienīte. Pēc 
skaistumkonkursa viņu aicina pie-
dalīties arī dažādās citās aktivitātēs 
– 8. martā viņa piedalījusies modes 
mākslinieces Daigas Latkovskas 
tērpu skatē, vairākkārt fotografēju-
sies un filmējusies studijas «Baltic 

Wedding» projektos, bet maijā Lie-
nīte uzaicināta vadīt bērnu talantu 
šovu Jelgavas bērnu izpriecu cen-
trā «Bossiks». Konkursa panākumi 
un arī vērtīgiem padomiem piepil-
dītās sarunas ar aģentūras «Mis 
Latvija» vadītāju Intu Fogeli iedro- 
šinājušas Lienīti pieteikties «Mis 
Latvija» konkursam. Šogad vēl ne, 
bet nākamgad jauniete ir apņēmu-
sies to izdarīt, līdz tam vēl pieslī-
pējot savus dotumus un prasmes: 
«Noteikti klausīšu Intas Fogeles pa-
domam un kļūšu par mazliet gaišā-
ku matu īpašnieci, bet visvairāk vē-
los uzlabot runas mākslu, lai varu 
to darīt izteiksmīgi un nebaidoties.» 
Konkursos iepriekš gūtā pieredze 
viņai noteikti palīdzēs. Uz jautā-
jumu, kas «Mis Jelgava» konkursā 
bija pats grūtākais, Lienīte atbild, 
ka tā bijusi slinkuma pārvarēšana, 
jo apvienot konkursa nodarbības ar 
studijām nemaz neesot tik viegli – 
pēc negulētas nakts pat nācies tais-
nā ceļā doties uz eksāmenu. Taču 
mērķa apzināšanās ļāvusi lieliski 
tikt ar visu galā. 

publicitātes foto

Konkursa finālisti 
treniņā Ikšķiles sporta 
klubā «EE fitness», 
izmantojot TRX piekares 
sistēmu, kurā kā 
pretestība tiek izmantots 
sava ķermeņa svars.

Šā gada  
Jelgavas «Mis un Misters 
skatītāju  
simpātija» – 
Lienīte Beidzeniece 
un  
Rihards Salaks.

«Vicemis un 
Vicemisters 

Ogre 2014» - 
Diāna Zamārina  
un Rihards Vējš.
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Ar sportu pret «spaisu»

Teiciens «legālās narkotikas» 
nav pareizs, jo legālās narkotikas 
ir tikai cigaretes un alkohols, ko 
var iegādāties legāli veikalā. Lekto-
re izstāstīja, no kā sastāv «spaiss»,  
t. i., kaut vai no nopļautās mauri-
ņa zāles, kas ir iemērkta nezinā-
mos ķīmiskos šķīdumos, ko ražo 
Ķīnā. Izstāstīja arī traģiskus ga-
dījumus no narkoloģes prakses. 
Atbrīvoties no atkarībām jāgrib 
cilvēkam pašam. Un, ja cilvēks 
viņai saka, ka viņš nevarot, dak-
tere atbild, ka vārds nevaru dzīvo 
negribu ielā. Mūsuprāt, lektores 
stāstīto konferences dalībnieki uz-
ņēma ļoti nopietni, par ko liecinā-
ja daudzie jautājumi.

Iecavas vidusskolas absolvente 
Katrīna Mertsa dalījās iespaidos 
un pieredzē par piedzīvoto 22. Zie-
mas Olimpiskajās spēlēs Sočos, ko 
apmeklēja kā brīvprātīgā. Uzzinā-
jām par brīvprātīgā darba daudz-

veidību un iespējām visā pasaulē, 
ka ir iespējams apmeklēt vērienī-
gus pasākumus, piemēram, Olim-
piskās spēles. Katrīnas prezentā-
cija priecēja ar daudzām skaistām 
fotogrāfijām un stāstījumu par 
tikšanos ar ievērojamiem sportis-
tiem. Viņa atzina, ka voluntieres 
darbs bija grūts, bet tā bija vērtīga 
pieredze. Uz uzdoto jautājumu, kā 
viņa tik daudz paspēj, Katrīna at-
bildēja – skriešus! Bet, ja nopietni, 
tad vajag ļoti gribēt, plānot laiku 
un krāt naudu lieliem mērķiem.

Konferences noslēgumā dalīb-
nieki saņēma sertifikātus. 

Iepriekšējās konferencēs esam 
runājuši par piesārņojumu, uztu-
ru, atkarībām, ģenētiski modifi-
cēto pārtiku, pozitīvo domāšanu, 
karjeras izvēli, antidiētām, veik-
smes stāstiem, stresu, depresiju, 
bezmiegu u. c. Šajos gados esam 
tikušies ar ļoti interesantiem un 
ievērojamiem cilvēkiem un speciā-
listiem dažādās jomās. 

Sintētisko narkotiku lietotāji pakļauj sevi nāves riskam
Anta Kļaveniece

1.lpp.

Jaunās, sintētiskās narkotiskās 
vielas Latvijā kļūst arvien 
pieejamākas, pieaug to lietotāju 
skaits gan pusaudžu, gan bērnu 
vidū. 

Pēc 2011. gada Eiropas Savie-
nības jauniešu pētījuma datiem 
var secināt, ka Latvija tā dēvēto 
legālo apreibinošo vielu lietoša-
nas biežuma ziņā ierindojas otrajā 
vietā uzreiz aiz īrijas. Latvijā vis-
biežāk jaunās psihoaktīvās vielas 
lieto jaunieši vecuma grupā no 15 
līdz 24 gadiem. Taču ir arī jaunāki 
lietotāji. Iecavas novadā jaunākais 
pacients, kuru nācies stacionēt 
pēc «spaisa» smēķēšanas, ir vien 
11 gadus jauns. Baiļu sajūta, el-
pas trūkums, paātrināta sirdsdar-
bība, nemiers un apjukums bija tie 
simptomi, kuri mocīja šo mazgadī-
go pacientu veselu nedēļu.

11. februārī Ministru kabineta 
pieņemtajā informatīvajā ziņoju-
mā «Pārskats par bērnu stāvok-
li Latvijā 2012. gadā» minēts, ka  
2012. gadā Latvijā vismaz par 30% 
palielinājusies kopējā bērnu sa-
slimstība ar psihiskiem un uzvedī-
bas traucējumiem psihoaktīvo vielu 
- alkohola, psihotropo un toksisko 
vielu lietošanas dēļ. Bērnu saslim-
stība ar narkotisko, psihotropo un 
toksisko vielu akūtu intoksikāciju 
un kaitējoši pārmērīgu lietošanu 
2012. gadā bija visaugstākā pēdējo 
septiņu gadu laikā.

Vecāki par jauniešu brīvā laika 
pavadīšanas ieradumiem bieži vien 

nav informēti un par kādu noda-
rījumu uzzina tikai tad, kad tiek 
saukti uz Administratīvās komi-
sijas sēdi un saņem brīdinājumu 
vai sodu par bērnu aprūpes pienā-
kumu nepildīšanu. Savā paskaid-
rojumā kāds Iecavas novada skol-
nieks, kuram līdz pilngadībai vēl 
daži gadi, atzīst, ka kopā ar drau-
giem ir pīpējis gan parastās cigare-
tes, gan kaltētos augu maisījumus 

jeb sintētisko marihuānu (kādas 
20 reizes!), kā arī apreibināšanās 
nolūkā vairākkārt ostījis gaisa at-
svaidzinātājus. Vai nu bijība pret 
Sabiedriskās kārtības dienestu, 
vai arī drauga nonākšana slimnīcā 
likusi jaunietim savu rīcību pārdo-
māt un vismaz Administratīvajai 
komisijai solīt, ka sintētisko zālīti 
vairs nepīpēs un gaisa atsvaidzinā-
tājus neostīs. 

Neatliekamās medicīniskās pa-
līdzības (NMP) dienesta Zemgales 
reģionālā centra (ZRC) vadītāja viet-
nieks Kristians Galanders informē, 
ka šā gada pirmajos trīs mēnešos 
Iecavas novadā NMP brigāžu re-
dzeslokā ir nonākuši trīs pacienti, 
kas saindējušies ar neskaidrām/
nezināmām vielām inhalācijas ceļā 
- smēķējot. 29. martā viņi kopā lie-
tojuši alkoholu, bet pēc tam smē-
ķējuši nezināma sastāva cigaretes. 
Jaunākais vīrietis bija 21, bet vecā-
kais - 30 gadus vecs. Tipiskas sū-
dzības ZRC fiksētajos gadījumos ir 
par reiboni, sliktu dūšu, nespēku, 
sirdsklauvēm, trīci, galvassāpēm, 
atmiņas traucējumiem, bezsama-
ņas iestāšanos vai zaudētu spēju 
sazināties, kā arī izteiktu baiļu sa-
jūtu pašam pacientam vai arī ap-
kārtējiem - par neadekvātu uzvedī-
bu, kura nereti ir izteikti agresīva 
vai arī saistīta ar bīstamību pašam 
pacientam, piemēram, gadījums 
Bauskā, kad pacients pārvietojās 
pa ēkas jumtu. 

Kamēr valdība kavējas ar stin-
grāku likumu pieņemšanu, kas 
aizliedz sintētisko narkotiku tirdz-
niecību un paredz daudz lielāku 
atbildību par šīs normas neievēro-
šanu, atliek vien izglītot jauniešus 
par šo vielu graujošo ietekmi un 
rūpīgāk interesēties, kādās nodar-
bēs aizrit viņu brīvais laiks.

Izmatota informācija no Slimību 
profilakses un kontroles centra sa-
gatavotā bukleta «Sintētiskie kana-
binoīdi». 

«Tie, kas zina «spaisa» ietekmi uz organismu - tie 
nelietos, bet tie, kam nav smadzeņu, turpinās lietot. 

Viņi diez vai skatās rīta vai vakara Panorāmu, lasa ziņas 
netā vai avīzēs. Līdz viņiem tas neaiziet, kamēr paši nebūs 

izbaudījuši negatīvo uz savas vai savu čomu ādas.»

««Spaiss» ir sekas vispārējai bezatbildībai...  
Arī no tā, ka nepilngadīgajiem izdodas tikt i pie smēķiem, 

i aliņa, i, protams, «spaisa».»

«un galu galā, lai jau pīpē to «spaisu», kas  
vēlas, - dabīgā atlase. Kas būs pietiekami gudri – nepīpēs,  

kas stulbi - nomirs.»

«No uzjautrinājuma un eiforijas līdz paniskām 
bailēm, emocionālam apjukumam un elpas zudumam. 

Zālīšu sajaukums ir nekaitīgs. Problēma slēpjas sintētiska-
jās vielās, ar ko augi apsmidzināti.» *

* Interneta portālu Apollo un Tvnet lasītāju komentāri.

Latvijas Tautas sporta asociācija un  
Iecavas novada dome aicina  

14. aprīlī Iecavas kultūras namā   
iesaistīties pasākumā  

PAR VESELĪGu DZĪVESVEIDu:
 plkst. 17:00 – 20:00

* profilaktiska kāju dziļo vēnu  
stāvokļa mērīšana  

(izmeklējums bez maksas un pēc iepriekšēja 
pieraksta - tālr. 63963403, mob. 25338834,  

e-pasts: elina.araja@iecava.lv); 
* lekcija par fizisko aktivitāšu nozīmi 

veselības saglabāšanā  
un slimību profilaksē;

* BodyART vingrošanas nodarbība  
(BodyART uzlabo stāju, koordināciju, lokanību, 

līdzsvara izjūtu, izturību un paškontroli).
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Sporta ziņas
No 25. līdz 30. martam Budapeštā norisinājās Pasaules 
veterānu spēles - World Masters Athletics Indoor 
Championship 2014. Ar sudraba medaļu no tām atgriezās 
iecavniece Velta Bruce.
Startējot vecuma grupā 70+, pusmaratona skriešanas distanci -  
21 097,5 metrus – V. Bruce pieveica trīs stundās un 1,11 minūtēs, 
kas ļāva viņai ierindoties godpilnajā otrajā vietā. Trīs kilometru 
soļošanā sportistei 12. vieta (23 min. 30 sek.), bet 10 kilometru 
soļošanā 15. vieta (1 st. 25,13 sek.).
Sacensībās diezgan lielas konkurences apstākļos startēja arī 
Ojārs Pārums. Vecuma grupā 70+ viņam 26. vieta trīs kilometru 
soļošanā (20 min. 30,98 sek.) un 30. vieta desmit kilometru 
soļošanā (1 st. 11 min. 29,8 sek.). 

26. martā noslēdzās Iecavas novada sporta skolas «Dartija» 
vieglatlētikas divu posmu sacensības telpās A grupai un 
junioriem. Kopvērtējums pēc diviem posmiem:
A grupa
1. vieta – Māris Mika Lejnieks (26 punkti)
2. vieta – Žanis Sevastjanovs (63 punkti)
3. vieta – Dāvis Lācis (70 punkti)
Juniori
1. vieta – Oskars Dudurs (20 punkti)
2. vieta – Matīss Mītins (21 punkts)
3. vieta – Rūdolfs Tonigs (28 punkti) 

Ar piektās kārtas sacīkstēm sporta namā «Dartija» 27. martā 
beidzās Iecavas novada čempionāts galda tenisā. 
Noslēdzošajā kārtā visveiksmīgāk spēlēja Roalds Cildermanis, 
Verners Rinkovičs un Jānis Breiers, informē Baiba Gāga. 
Čempionāta kopvērtējumā tika vērtēti katra dalībnieka labākie 
četru kārtu rezultāti. Jauniešu grupā uzvarēja Terēza Tabea 
Druviņa, nākamajās divās godalgotajās vietās atstājot Sibillu Annu 
Salgrāvi un Rēziju Meļķi. Sieviešu nominācijā triumfēja Beāte 
Jašuka, otro vietu ieguva Agafija Buša, bet trešo - Ludmila Bulaha. 
Vīriešu konkurencē par laureātiem kļuva Roalds Cildermanis, 
Verners Rinkovičs un Vilis Dubrovskis. 

27. martā Agafija Buša lidoja uz Kopenhāgenu, kur marta 
nogalē risinājās Ziemeļeiropas veterānu čempionāts galda 
tenisā.
Savā vecuma grupā (65+) vienspēlēs iecavniece izcīnīja trešo vietu 
un bronzas medaļu. Dubultspēlēs Agafija Buša cīnījās kopā ar 
tukumnieci Austru Birznieci un uzvarēja Gandarījuma turnīrā, 
kurā spēlēja tie sportisti, kas nebija iekļuvuši pirmajā finālā.
Priecājamies par iecavnieces panākumiem!

Jau trešo gadu pēc kārtas Iecavas futbolisti piedalās 
Vecumnieku novada atklātajā telpu futbola čempionātā. 
Šogad Iecavu pārstāvēja divas komandas - FK Iecava un Lats uz 
nedēļu. Ceturtdaļfinālā FK Iecava ar 14:1 sagrāva turnīra vājāko 
komandu Valle 2, bet Lats uz nedēļu diemžēl ar 1:4 zaudēja Vallei 
un izstājās no turnīra. Kopvērtējumā FK Iecava ierindojās  
3. vietā, izšķirošajā spēlē ar  8:3  pieveicot Mazzalves komandu. 
FK Iecava komandas sastāvā spēlēja: M. Kohanovičs, 
J. Gedertsons, O. Oleksivs, A. Tiščenko, E. Ružello, R. Šastakovičs, 
O. Junolainens, J. Rozumnijs, An. Babuškins, Al. Babuškins, 
J. Durunda un S. Karelis.  

Aizsaulē aizgājuši
Rozmari Barsdele (07.07.1921. - 28.03.2014.)
Biruta Kronīte (03.01.1944. - 29.03.2014.)
Anastasija Plaksa (08.03.1924. - 30.03.2014.)
Roza Lupašku (02.11.1967. - 31.03.2014.)
Velta Zade (06.02.1938. - 01.04.2014.)

Līdzjūtības

 Tā aiziet mūsu mīļie,
 Aiziet no ikdienas rūpēm
 Mierā un klusumā prom.
 Paliek vien dvēseles gaisma…        /Ā. Elksne/

 Dalām bēdu smagumu ar Gitu,
 no māmulītes uz mūžu atvadoties.

Darbabiedri Iecavas novada domē

 Man nogura dvēselīte,
 Šai saulē dzīvojot.
 Dod, Dieviņi, vieglu dusu
 Baltā smilšu kalniņā.        /Latv. tautasdziesma/

 Izsakām līdzjūtību Ligijai Malnačai, 
 atvadoties no Rozmarijas.

Zorģu 3. mājas iedzīvotāji

 Jau saulīte zemu, zemu,
 Man māmiņa tālu, tālu;
 Teku, teku, nepanāku,
 Saucu, saucu, nesasaucu.        /Latv. tautasdziesma/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Līgai Puriņai, 
 māmiņu zaudējot.

Iecavas vidusskolas 8.a klases audzinātāja Kristīne Karele, 
klasesbiedri un vecāki

 Cilvēka mūžs dziesmai līdzīgs man liekas -
 Te tas ieskanas klusu, pieaug spēkā arvien,
 Te tas vareni plūst, jau ar tālumiem tiekas,
 Te tas norimst un izskan - paliek atbalsis vien...  

/A. Krūklis/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
 ROZAS LuPAŠKu piederīgajiem.

STRABAG SIA darba kolektīvs

 Tuvs cilvēks neaiziet,
 Viņš tikai pārstāj līdzās būt...   /R. Skujiņa/

 Skumju brīdī esam kopā ar Gitu, 
 no māmiņas uz mūžu atvadoties.

                                                           «Arhīvs»

 Ievu ziedi nobirst klusi,
 Māmulīte aizmigusi -
 Baltā smilšu palagā
 Savu dzīvi satinusi. /N. Dzirkale/

 Visdziļākā līdzjūtība Līgai un Mārtiņam,
 māmiņu kapu kalniņā guldot.

Bērzu, Kļavu un Pūpolu ielas kaimiņi

 Noriet saule vakarā
 Sidrabiņu sijādama;
 Aiziet dusēt māmuliņa
 Baltā smilšu kalniņā. /Latv. tautasdziesma/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Sarmītei Galauskai,
 māti mūžībā aizvadot.

Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes «Cālītis» kolektīvs



�.2014. gada 4. aprīlī

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 0007011661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, e-pasts: avize@iecava.lv, fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «UnitedPress Poligrāfija». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : :

Pārdod : : :

Aicina darbā : : : Kultūras namā 
6. aprīlī plkst. 15:00  
mūzikls «VIESMĪLE»  

(ieejas maksa - 2,85 eiro/Ls 2 
un 4,27 eiro/Ls 3). 

11. aprīlī plkst. 11:00  
SKOLĒNu DEJu SKATE. 

13. aprīlī plkst. 17:00  
DZIESMu VAKARS.

23. aprīlī plkst. 13:00  
tikšanas ar rakstnieku un 

publicistu Jāni ūdri. 

26. aprīlī  
vidējās paaudzes deju kolek-

tīva «Iecava» 30 gadu  
JuBILEJAS KONCERTS.

 
27. aprīlī plkst. 14:00  

politiski represēto  
ATPūTAS VAKARS.

Informācija par pasākumiem 
un biļešu rezervācija  

pa tālr. 29391534; 22042081; 
26666126; 63941234.

Rīgas ielā 25A, bijušajās Fotomiks telpās

30% ATLAIDE  
SIEVIEŠU  

DŽEMPERIEM UN JACIŅĀM

• Siltumnīcu plēves
• Agrotīkli
• EVA plēves
• Lauksaimniecības plēves
• Iepakojamie materiāli
• Bezmaksas piegāde Iecavā

Labas cenas un kvalitāte!
www.pleve.lv  

Tālr. 29235045

 Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

 Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

 Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

 Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

◊

◊

◊
◊

Attīrām aizaugušas  
    platības.

Pērkam zarus un lapu  
    koku cirsmas.

Sniedzam šķeldošanas  
    pakalpojumus.

Tālr. 27869100; 26620351.
www.tpauto.lv

◊

◊

◊

SIA «SKuJENIEKI» pārdod:
- dažādu veidu malku, t. sk. 
skaldītu malku un nomaļus;
- zāģmateriālus pēc 
pasūtījuma.
Tālr. 29452087.

Baložu kapsētas sakopšanas 
talka notiks �. aprīlī plkst. 11.

SIA «Lielzeltiņi»  
PĒRK LOPBARĪBAS uN 
PĀRTIKAS KVIEŠuS. 

Labi nosacījumi. 
Transports. Ātra apmaksa.  
Tālr. 26484467, 63960776.

Izīrē : : :
Izīrē istabu ar virtuvīti vienam 
cilvēkam Iecavas centrā. 
Tālr. 29717189.

Maina : : :
1 istabas dzīvokli Tirgus ielā 5 
pret mazāku 1 istabas dzīvokli 
Tirgus ielā 3a, 3b, 3c vai citur. 
Tālr. 29789012.

zirgu mēslus ar piegādi un iz-
kraušanu (tīri «zirgāboli» -  
3 EUR maiss, kūtsmēsli pieka-
bē ar pievešanu, izkraušanu - 
30-60 EUR). Tālr. 26657942.

SIA «Iecavnieks Auto» piedāvā 
darbu autoatslēdzniekam 
smago/vieglo auto servisā.  
Tālr. 26145712.

Sporta klubs «Drostalas» 
uzņem audzēkņus 
jātnieku sportā  
dažādās vecuma 
grupās. 
Iespējami 
arī individuāli treniņi un izjādes. 

Vairāk informācijas 26657942; 
www.drostalas.com

Dažādi : : :
Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. Zemes 
sagatavošana piemājas mauriņa 
izveidošanai. Tālr. 29555118.

Motelis «Brencis» piedāvā darbu 
bārmenim-viesmīlim.
Tālr. 29496319, e-pasts:  
motelisbrencis@inbox.lv.

Rīgas ielā 20  
(otrajā stāvā) 

SIA «S.A.-MServiss» veikalā

preces 
    makšķerniekiem

apavu remonts
mobilo telefonu remonts
atslēgu izgatavošana

☼

☼
☼
☼ SIA «LETIS» piedāvā darbu se-

zonas lauksaimniecības strād-
niekiem Iecavas novadā. 
Tālr. 29244999.

LJBL - LR ČEMPIONĀTS 
BASKETBOLĀ:
Iecava - Jelgava

3. aprīlī plkst. 18:00;
Iecava - Jaunpils

12. aprīlī no plkst. 11:00. 

IECAVAS NOVADA 
ATKLĀTAIS ČEMPIONĀTS  

TELPu fuTBOLĀ  
5. aprīlī no plkst. 10:00.

Sporta namā

ZAMS AUTOSKOLA         
Edvarta Virzas ielā 21a (pretī autoostai)

         95. kods    mācību sākums  29.03.  
         B kat.         mācību sākums  17.04.  
         C/D kat.     mācību sākums  25.04. 
         A kat.         mācību sākums  28.04. 
         CE kat.       mācību sākums  18.04. 
         BE kat.       mācību sākums  18.04.  

 www.zamsautoskola.lv          
 tālr. �91�19�5

atlaide

atlaideatlaide


